
Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500  – www.parral.cl

República de Chile
Provincia de Linares
DIRECCION RR.HH.

                                                                             PARRAL,
       DECRETO EXENTO  Nº

  VISTOS:

1. Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores
modificaciones.

2. Lo establecido en la ley N° 18.883/89, Ley que Aprueba el Estatuto Administrativo para funcionarios Municipales.
3. El Instructivo Nº 4 de fecha 14.09.2012 sobre Procedimiento para solicitar Trabajos Extraordinarios.
4. Sentencia definitiva de fecha 10.06.2021 dictada por el Tribunal Electoral Región del Maule.
5. Acta de Proclamación de fecha 16.06.2021 del Tribunal Electoral Región del Maule.
6. Juramento prestado en sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral celebrada el 28.06.2021.
7. Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1282 de fecha 29.06.2021.
8. El Decreto Exento N° 2.651 de fecha 12 de Julio de 2021, mediante el cual delega la facultad de firmar Por Orden de

la Sra. Alcaldesa en el Director de Recursos Humanos o quien lo subrogue, Don JAVIER MOREIRA BAUERLE.-
9. Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, y sus modificaciones.
10. Decreto Exento 932 de fecha 20 de febrero de 2024 que autorizase, la ejecución de trabajo extraordinario, para la

funcionaria Barbara Muñoz Fuentes.-
CONSIDERANDO:

1. Que, en el Decreto Exento N° 932 de fecha 20 de febrero de 2024, que autorizase, la ejecución de trabajo
extraordinario, para la funcionaria Barbara Muñoz Fuentes.

2. Que, en dicho decreto por error involuntario en oficina OIRS se digitó de forma errónea la fecha a la que
correspondía, en cuanto se viene a rectificar dicho error.

3. Que, el Art. 62 de la Ley N° 19.880, señala que “En cualquier momento, la autoridad administrativa que hubiere
dictado una decisión que ponga término a un procedimiento podrá, de oficio o a petición del interesado, aclarar
los puntos dudosos u obscuros y rectificar los errores de copia, de referencia, de cálculos numéricos y, en general,
los puramente materiales o de hechos que aparecieren de manifiesto en el acto administrativo”.  

DECRETO:

1. RECTIFIQUESE, la fecha del  Decreto Exento  N° 932 de fecha 20 de febrero de 2024, : debiendo quedar como sigue:

Donde dice:
“Parral, 20 FEB 2024932”
Debe decir:
“Parral, 20 FEB 2024”

2. TÓMESE, nota al margen del Decreto Exento N° 932 de fecha 20 de Febrero de 2024, la presente resolución, por la
Sra. Secretaria Municipal o quien la subrogue.-

3. ESTABLECESE, que en lo demás, se mantiene inalterable el Decreto Exento N° 932 de fecha 20 de febrero de 2024.-

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y REGISTRESE EN SISTEMA SIAPER - MUN.
“Por Orden de la Sra. Alcaldesa”

            ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                    JAVIER MOREIRA BAUERLE
                         SECRETARI A MUNICIPAL                                                                         DIRECTOR DE RR.HH.
BMF
DISTRIBUCIÓN
1.- Archivo          2.- Recursos Humanos:          3.-Copia Digital barbara.munoz@parral.cl

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=51167

	238514: 14 MAR 2024
	238515: 1325
		Javier.moreira@parral.cl
	2024-03-14T14:45:02+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2024-03-14T15:35:30+0000
	-36.1421825, -71.8227844
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




